
 

 

Zápis ze zasedání představenstva OS ČLK Praha 5 

konaného dne 21. 5. 2018 od 16:30 do 18:30 

Přítomni: Dr. Abdulsalam Alazani, Dr. Ida Reissová, Dr. Pavel Kubíček, Dr. Petra Lesná, Dr. 

Milan Odehnal, Dr. Petr Přikryl a Dr. Lucie Šedivá  

Omluveni: Dr. Soňa Csémyová a Dr. Jan Večeř 

Zasedání zahájil předseda v 16:40, konstatoval, že představenstvo je usnášeníschopné. Jako 

ověřovatele zápisu navrhl Dr. Přikryla. 

Hlasování: PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Předseda navrhl následující program zasedání a požádal o event. připomínky či doplnění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání ze dne 17. 4. 2018 
2. Informace o ze zasedání představenstva ČLK ze dne 4. 5. 2018 
3. Informace o odeslání příspěvků OS ČLK Prahy 5 na účet centra 
4. Informace o společném zasedání VR a předsedů obor. komisí ČLK dne 26. 4. 2018 
5. Informace o tzv. Projektu Ukrajina 
6. Informace o nadcházejících akcích ČLK 
7. Projednání žádostí o prominutí/snížení členského příspěvku ČLK 
8. Různé 

Hlasování: PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 1.  

Předseda požádal o připomínky k zápisu z minulého zasedání (17. 4. 2018), který všichni 

členové představenstva OS ČLK Prahy 5 obdrželi v elektronické formě dne 7. 5. 2018. Nikdo 

z přítomných žádnou připomínku nevznesl. 

Hlasování: PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 2. 

Předseda informoval přítomné o nejvýznamnějších bodech zasedání představenstva ČLK, 

které se konalo dne 4. 5. 2018 a zápis z něho byl rozeslán všem členům představenstva OS 

ČLK Prahy 5 elektronicky dne 7. 5. 2018. Mimo jiné referoval o Valné hromadě Sekce 

mladých lékařů, konané ve Výukovém centru Lékařské fakulty v Hradci Králové dne 21. 4. 

2018, na níž byl zvolen nový Výkonný výbor, jehož členové (mezi nimiž je i delegátka OS ČLK 

Prahy 5 Dr. Monika Hilšerová)  by měli ze svého středu v červenci 2018 zvolit předsedu. Dále 

zazněla informace o počtech nových členů ČLK v posledních měsících: v březnu bylo do ČLK 

přijato celkem 83 lékařů, z toho 76 cizinců nebo absolventů zahraničních LF, v dubnu celkem 

60 lékařů, z toho 45 cizinců nebo absolventů zahraničních LF. 

Přítomní členové představenstva vzali informaci na vědomí. 

Ad 3. 

Předseda informoval přítomné o tom, že dne 3. 5. 2018 byly na účet centra ČLK odeslány 

členské příspěvky OS ČLK Prahy 5 na rok 2018.   

Přítomní členové představenstva vzali informaci na vědomí. 



 

 

Ad 4. 

Předseda informoval přítomné o vývoji tzv. Projektu Ukrajina: dne 17. 4. 2018 se prezidenti 

zdravotnických komor MUDr. Milan Kubek, doc. MUDr. Roman Šmucler, CSc., a PharmDr. 

Lubomír Chudoba sešli s předsedou vlády Ing. Andrejem Babišem ministrem zdravotnictví 

Mgr. Adamem Vojtěchem a jeho náměstkem prof. MUDr. Romanem Prymulou, CSc., Ph. D.   

Výsledkem poměrně vzrušené debaty bylo prohlášení, uveřejněné na webových stránkách 

Ministerstva zdravotnictví ČR dne 25. 4. 2018, podle něhož byl projekt pro lékaře, 

stomatology a lékárníky pozastaven. 

Přítomní členové představenstva vzali uvedenou informaci na vědomí. 

Ad 5. 

Předseda informoval přítomné o společném zasedání VR ČLK a předsedů oborových komisí 

ČLK, které se konalo v pražském hotelu Golf dne 26. 4. 2018. Nejzajímavějším bodem byla 

zpráva o tzv. Reformě psychiatrické péče, kterou přednesl jeden z jeden z jejích realizátorů 

Doc. MUDr. Martin Anders, PhD., předseda Psychiatrické společnosti ČLS JEP. Ani on ale 

nedokázal účastníkům jednání zodpovědět elementární dotaz, kde chtějí tvůrci reformy najít 

desítky psychiatrů pro postupně vznikající tzv. Centra duševního zdraví. 

Přítomní členové představenstva vzali uvedenou informaci na vědomí. 

Ad 6. 

Předseda připomněl přítomným konferenci Personální devastace českého zdravotnictví, 

která se v hotelu Grandior v Praze bude konat dne 23. 5. 2018 od 14 do 18 hodin (v rámci 

systému celoživotního vzdělávání je ohodnocena pěti kredity a účastnický poplatek činí jen 

250,- Kč), Právní seminář ČLK, který se v hotelu Grandior v Praze bude konat dne 7. 6. 2018 

(účastnický poplatek činí 700,- Kč) a 33. sjezd ČLK, který se v hotelu Clarion v Praze bude 

konat ve dnech 10. a 11. listopadu 2018. 

Přítomní členové představenstva vzali informaci na vědomí. 

Ad 7. 

Byla projednána jedna žádost o snížení členského příspěvku na rok 2018 na částku 1 586,- Kč 

z důvodu pracovního úvazku v rozsahu 0,4. 

Hlasování: PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrhy byly přijaty. 

Ad 8. 

Příští zasedání představenstva se bude konat v úterý 19. června 2018 od 18:00.  

Přítomní členové představenstva vzali informaci na vědomí. 

Zasedání představenstva bylo ukončeno předsedou v 18:30. 

V Praze dne 21. 5. 2018 

Zapsal: Dr. Pavel Kubíček                                                                                  Ověřil: Dr. Petr Přikryl 


